Notum sit universis quod cum ita actum<sup>1</sup> totum precedens constituti igitur  
dicti (dg: John) Bartholomeus et Gerardus promiserunt #divisi (dg: super)  
scilicet [quilibet] super 'omnia pro una [medietate]# dicto Johanni van  
den Els[h]out ..... si (dg: inventum fuerit a) infra hinc a festo  
nativitatis Domini proxime futuro ultra annum inventum fuerit aliquid  
plus solvendum ex dictis [<sup>7</sup>domo area] et orto quam census domini ducis et  
hereditaria paccio unius modii siliginis mesure de Busco Arnoldo  
Hoernken et hereditarius census [<sup>8</sup>trium libr]arum monete Petro Witmeri  
exinde solvendi annuatim ut dicebant quod extunc dicti Bartholomeus et  
Gerardus abbreviabant [hoc p]lus scilicet quilibet eorum Bartholomei et  
Gerardi pro una medietate ..... de dictis XI florenis et XI florenis in  
quantum ad 'XI 'flor[eni] et XI]

### 1182 p.259r.

anno nativitatis Domini M CCCC index VIII mensis decembris die prima:  
woensdag 01-12-1400.

in crastino Andree: woensdag 01-12-1400.

quinta post Andree: donderdag 02-12-1400.

BP 1182 p 259r 01 wo 01-12-1400.

floreni (dg: ex) se extendent scilicet pro (dg: rata) XX solidis  
hereditarii census monete X Hollant gulden et sic proportionabiliter pro

<sup>7</sup> Aanvulling op basis van BP 1182 p 258v 08.

<sup>8</sup> Aanvulling op basis van BP 1182 p 259r 02.

rata dicti pluris ex premissis solvendi. Testes datum supra.

BP 1182 p 259r 02 wo 01-12-1400.

Voornoemde Arnoldus Groet Art had voornoemd huis, erf en tuin overgedragen<sup>9</sup> aan Johannes van den Elshout. Voornoemde Johannes van den Elshout beloofde aan voornoemde Arnoldus Groet Art voortaan uit voornoemd huis, erf en tuin te zullen leveren en betalen, (1) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Willelmus zvw Jacobus Willems soen levert aan Arnoldus Hoernken, (2) een b-erfcijns van 3 pond geld, die voornoemde Willelmus zvw Jacobus Willems soen betaalt aan Petrus Witmeri gaande uit zijn erfgoederen, zó dat voornoemde Arnoldus Groet Art en de andere goederen die waren van voornoemde Willelmus zvw Jacobus Willems soen daarvan geen schade ondervinden.

Notum sit universis quod cum dictus Arnoldus Groet Art (dg: dictus) dictos domum aream et ortum hereditarie supportavit Johanni van den Elshout prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes van den Elshout promisit 'omnia dicto Arnoldo Groet Art quod ipse Johannes van den Elshout hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam dictus Willelmus filius quondam Jacobi Willems soen Arnoldo Hoernken et hereditarium censum III librarum monete quem dictus Willelmus filius quondam Jacobi Willems soen Petro Witmeri ex suis hereditatibus solvere consuet et tenebatur annuatim ut dicebat nunc deinceps annuatim et perpetue dabit et exsolvet de et ex dictis domo area et orto sic quod (dg: ad) dicto Arnoldo Groet Art et ad et supra reliqua bona que fuerant dicti Willelmi filii quondam Jacobi Willems soen dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra.

BP 1182 p 259r 03 wo 01-12-1400.

Johannes van Gestel zvw Willelmus verklaarde, in afwezigheid van zijn schoonvader Johannes Yoede zv Petrus, bereid te zijn de vestiging te aanvaarden die voornoemde Johannes die Yoede moet doen aan voornoemde Johannes van Gestel en zijn vrouw Guedeldis dv voornoemde Johannes Yoede in erfgoederen en renten van rogge en geld, volgens huwelijkscontract tussen voornoemde Johannes van Gestel en zijn vrouw Guedeldis, zoals de mannen die daarbij aanwezig waren hebben begrepen. Opgesteld in de kamer van de schrijvers van de stad Den Bosch in aanwezigheid van Gerardus van Uden, Godefridus die Bijje en Gerardus Heijnen soen van Heeswijk.

A.

Anno nativitatis Domini M CCCC index VIII mensis decembris die prima hora vesperarum constitutus Johannes de Gestel filius quondam Willelmi in absentia Johannis Yoede filii Petri sui soceri palam protestatus fuit quod ipse paratus est acceptare #assignare# heredationem et firmationem (dg: sibi faciendam) quam dictus Johannes die Yoede dicto Johanni de Gestel facere tenetur cum Guedelde sua uxore filia (dg: dicti) dicti Johannis Yoede (dg: in omnibus et) in hereditariis redditibus siliginis vel pecunie in omnibus et per omnia prout #dictus Johannes die Yoede# huiusmodi heredationem et firmationem dicto Johanni de Gestel facere tenetur et firmare juxta contractum matrimonii alias contractum inter dictum Johannem de Gestel et dictam Guedeldem suam (dg: suam) uxorem et prout homines matrimoniales (dg: int) qui interfuerunt dicto contractui matrimoniali intellexerunt et prout eis huiusmodi hereditatio et firmatio constat facienda primodicto<sup>1</sup> de Gestel (dg: ad) a dicto Johanne Yoede. Acta in camera scriptorum oppidi de Busco presentibus Gerardo de Uden Godefrido die Bijje Gerardo Heijnen soen de Heeswijk.

<sup>9</sup> Zie ← BP 1182 p 258v 08 wo 01-12-1400, overdracht van het huis, erf en tuin.

BP 1182 p 259r 04 wo 01-12-1400.  
(dg: Godefridus Donnecop ev)

(dg: Godefridus Donnecop m)

BP 1182 p 259r 05 wo 01-12-1400.

Jacobus Donnecop ev Aleijdis dvw Egidius schrijver droeg over aan Zebertus zv Engbertus van Krekelhoven de helft van een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas-Apostel in Den Bosch te leveren, gaande uit 3 stukken land van Walterus zvw Henricus gnd Decker, in Haaren, (1) die Scoetacker, (2) die Langrot, (3) dat Cloetken, welke pacht wijlen voornoemde Egidius schrijver gekocht had van voornoemde Walterus zvw Henricus die Decker.

Jacobus Donnecop maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Egidii scriptoris medietatem hereditarie paccionis dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Andree apostoli et in Busco tradende ex tribus peciis terre Walteri filii quondam Henrici dicti Decker sitis in parochia de (dg: Haren) Haren quarum una die Scoetacker altera die Langrot et tertia dat Cloetken nuncupate sunt quam paccionem dimidii modii siliginis dictus quondam Egidius scriptor erga dictum Walterum filium quondam Henrici die [Decker] emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Petro) Zeberto filio Engberti de Krekelhoven cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum) Uden et Jorden datum in crastino Andree.